ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2015 № 266-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 13.07.2011 № 513-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Сводный отраслевой перечень государственных и муници-

пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными и му-
ниципальными учреждениями Ярославской области за счет бюджетных
средств, утвержденный постановлением Правительства области
от 13.07.2011 № 513-п «О Сводном отраслевом перечне государственных
и муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
государственными и муниципальными учреждениями Ярославской области
за счет бюджетных средств», изменения согласно приложению.

2. Органам исполнительной власти области, осуществляющим функции
и полномочия учредителя в отношении подведомственных учреждений, при
необходимости внести изменения в ведомственные перечни государственных
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными
учреждениями Ярославской области за счет бюджетных средств.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 16.03.2015 № 266-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Сводный отраслевой перечень государственных и муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) государственными и муниципальными учреждениями Ярославской области
за счет бюджетных средств

1. В таблице 1:
1.1. В разделе II:
- в подразделе 1:
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование услуги
(группы услуг)

Категория получателей
услуги

Единица
измерения

объема
услуги

ОИВ,
ответственный
за организацию
предоставления

услуги

Поставщик(и) услуги

1 2 3 4 5 6
1.5. Санаторно-курортная

помощь
дети с 6 до 17 лет вклю-
чительно, имеющие ме-
дицинские показания для
санаторно-курортного ле-
чения

человек ДЗиФ ЯО ГУ ЯО - санатории

2

дополнить пунктом следующего содержания:

1 2 3 4 5 6
1.9. Оздоровление обучающихся лица, обучающиеся в человек ДО ЯО государственное

государственных профессиональное
профессиональных образовательное
образовательных учреждение
организациях Ярославской области
Ярославской области Ярославский

политехнический
колледж № 24

- в подразделе 2:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
2.1. Реализация основных лица, находящиеся в ме- человек ДО ЯО ГКОУ ЯО В(С)ОШ,

общеобразовательных стах лишения свободы, не государственные
программ начального имеющие общего образо- общеобразовательные
общего, основного общего и вания; организации
среднего общего дети в возрасте от 6,5 до Ярославской области
образования 18 лет с ограниченными

возможностями здоровья

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

3

1 2 3 4 5 6
2.7. Содержание детей в госу-

дарственных организациях
системы образования

воспитанники государ-
ственных общеобразова-
тельных организаций и
государственных органи-
заций для детей-сирот и
детей, оставшихся без по-
печения родителей

человек ДО ЯО государственные
общеобразовательные

организации
Ярославской области,

государственные
организации системы

образования
Ярославской области

для детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей

- подраздел 4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
4. Социальная защита

4.1. Предоставление гражданам
социальных услуг в стацио-
нарной форме социального
обслуживания

граждане, признанные
нуждающимися в предо-
ставлении социальных
услуг в стационарной
форме социального обслу-
живания

человек ДТиСПН ЯО ГКУ СО ЯО социально-
реабилитационные

центры для
несовершеннолетних,

нуждающихся в
социальной

реабилитации;
ГКУ СО ЯО

реабилитационный
центр «Здоровье» для

4

1 2 3 4 5 6
детей и подростков с

ограниченными
возможностями;

ГКУ СО ЯО «Центр
социальной помощи

семье и детям»;
ГКУ СО ЯО Гаврилов-
Ямский детский дом-

интернат для умственно
отсталых детей;

ГБУ СО ЯО дома-
интернаты

(пансионаты) для
престарелых и

инвалидов (ветеранов
войны и труда);

ГБУ СО ЯО
специальные дома-

интернаты для
престарелых и

инвалидов;
ГБУ СО ЯО

психоневрологические
интернаты;

ГБУ СО ЯО областной
геронтологический

5

1 2 3 4 5 6
центр;

ГБУ СО ЯО
геронтопсихиатричес-

кий центр;
ГБУ СО ЯО социально-
оздоровительный центр

«Чайка»
4.2. Предоставление гражданам

социальных услуг в полу-
стационарной форме соци-
ального обслуживания

граждане, признанные
нуждающимися в предо-
ставлении социальных
услуг в полустационарной
форме социального об-
служивания

человек ДТиСПН ЯО ГКУ СО ЯО социально-
реабилитационные

центры для
несовершеннолетних,

нуждающихся в
социальной

реабилитации;
ГКУ СО ЯО

реабилитационный
центр «Здоровье» для
детей и подростков с

ограниченными
возможностями;

ГКУ СО ЯО «Центр
социальной помощи

семье и детям»;
ГБУ СО ЯО «Центр

социального
обслуживания граждан

6

1 2 3 4 5 6
пожилого возраста и

инвалидов»
4.3. Предоставление гражданам

социальных услуг в форме
социального обслуживания
на дому

граждане, признанные
нуждающимися в предо-
ставлении социальных
услуг в форме социаль-
ного обслуживания на
дому

человек ДТиСПН ЯО ГБУ СО ЯО «Центр
социального

обслуживания граждан
пожилого возраста и

инвалидов»

- подраздел 6 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
6. Физкультура и спорт

6.1. Оказание физкультурно-
оздоровительных услуг

физические лица человек АФКС ЯО государственные
учреждения

физкультурно-
спортивной

направленности
6.2. Услуга по спортивной

подготовке
физические лица,
проходящие спортивную
подготовку

человек АФКС ЯО государственные
учреждения

физкультурно-
спортивной

направленности
6.3. Реализация мероприятий

физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и

физические лица, не
имеющие медицинских
противопоказаний к

человек АФКС ЯО государственные учре-
ждения физкультурно-

спортивной

7

1 2 3 4 5 6
обороне» прохождению

физкультурно-
оздоровительного
комплекса «Готов к труду
и обороне»

направленности

6.4. Оказание физкультурно-
оздоровительных услуг для
инвалидов и лиц с ограни-
ченными возможностями
здоровья

физические лица - инва-
лиды и лица с ограничен-
ными возможностями
здоровья

человек АФКС ЯО государственные
учреждения

физкультурно-
спортивной

направленности,
осуществляющие
деятельность по

адаптивной
физкультуре

6.5. Услуга по спортивной под-
готовке для инвалидов и лиц
с ограниченными возмож-
ностями здоровья

физические лица, прохо-
дящие спортивную подго-
товку

человек АФКС ЯО государственные
учреждения

физкультурно-
спортивной

направленности,
осуществляющие
деятельность по

адаптивному спорту

1.2. Раздел III изложить в следующей редакции:

8

1 2 3 4 5 6
III. Государственные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках полномочий Ярославской области,

переданных на уровень муниципальных образований Ярославской области
Социальная защита

1. Предоставление гражданам
социальных услуг в форме
социального обслуживания
на дому

граждане, признанные
нуждающимися в предо-
ставлении социальных
услуг в форме социаль-
ного обслуживания на
дому

человек ДТиСПН ЯО комплексные центры
социального обслужи-
вания населения город-
ских округов, муници-

пальных районов
области

2. Предоставление гражданам
социальных услуг в
стационарной форме
социального обслуживания

граждане, признанные
нуждающимися в предо-
ставлении социальных
услуг в стационарной
форме социального об-
служивания

человек ДТиСПН ЯО комплексные центры
социального обслужи-
вания населения город-
ских округов, муници-

пальных районов
области

3. Предоставление гражданам
социальных услуг в
полустационарной форме
социального обслуживания

граждане, признанные
нуждающимися в предо-
ставлении социальных
услуг в полустационарной
форме социального об-
служивания

человек ДТиСПН ЯО комплексные центры
социального обслужи-

вания населения
городских округов,

муниципальных
районов области;

дома ночного пребыва-
ния для лиц без опреде-

ленного места
жительства и занятий

9

1.3. Раздел IV дополнить подразделом следующего содержания:

1 2 3 4 5 6
6. Физкультура и спорт

6.1. Оказание физкультурно-
оздоровительных услуг

физические лица человек ОМСУ муниципальные учре-
ждения физкультурно-
спортивной направлен-

ности
6.2. Услуга по спортивной

подготовке
физические лица,
проходящие спортивную
подготовку

человек ОМСУ муниципальные
учреждения

физкультурно-
спортивной

направленности,
муниципальные
образовательные

учреждения
дополнительного
образования детей

6.3. Оказание физкультурно-
оздоровительных услуг для
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья

физические лица -
инвалиды и лица с
ограниченными
возможностями здоровья

человек ОМСУ муниципальные
учреждения

физкультурно-
спортивной

направленности,
осуществляющие
деятельность по

адаптивной
физкультуре

10

1 2 3 4 5 6
6.4. Услуга по спортивной физические лица, человек ОМСУ муниципальные

подготовке для инвалидов и проходящие спортивную учреждения
лиц с ограниченными подготовку физкультурно-
возможностями здоровья спортивной

направленности,
осуществляющие
деятельность по

адаптивному спорту

2. В таблице 2:
2.1. В разделе I:
- в подразделе 3:
пункты 3.1 - 3.3 исключить;
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование работ Единица измерения объема
работ

ОИВ, ответственный
за организацию

выполнения работы

Исполнитель работ

1 2 3 4 5
3.4. Предоставление гражданам

срочных социальных услуг
(работ)

человек ДТиСПН ЯО ГБУ СО ЯО «Центр
социального

обслуживания
граждан пожилого

возраста и
инвалидов»

11

- пункт 6.1 подраздела 6 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5

6.1. Обеспечение участия
спортивных сборных команд,
спортсменов и тренеров
Ярославской области в
межрегиональных,
всероссийских и международ-
ных спортивных мероприятиях

АФКС ЯО государственные
учреждения

физкультурно-
спортивной

направленности

- подраздел 11 дополнить пунктом следующего содержания:

1 2 3 4 5
11.10. Осуществление мер по

поддержанию региональной
системы оповещения
Ярославской области в
готовности к применению

ДРБ ЯО ГКУ ЯО
«Безопасный регион»

- в подразделе 14:
пункт 14.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
14.3. Организация предоставления

государственных и
муниципальных услуг (в
соответствии с требованиями

единиц/человек/часов АГУ ЯО ГАУ ЯО «Много-
функциональный

центр
предоставления

12

1 2 3 4 5
Федерального закона от государственных и
27 июля 2010 года № 210-ФЗ муниципальных
«Об организации услуг»
предоставления
государственных и
муниципальных услуг»)

пункты 14.4, 14.5 исключить;
пункт 14.9 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
14.9. Оказание методической и ДК ЯО, ГУ ЯО

консультационной помощи ДО ЯО,
субъектам в установленной ДЗиФ ЯО,
сфере деятельности ДТиСПН ЯО,

АФКС ЯО,
АДМ ЯО,

ДАПКиПР ЯО,
ДОиИЖМ ЯО,

ДВ ЯО,
Правительство ЯО,

АГУ ЯО

пункт 14.13 изложить в следующей редакции:

13

1 2 3 4 5
14.13. Выполнение работ в сфере

информатизации и связи
ДИС ЯО ГУ ЯО

2.2. В разделе II:
- подраздел 6 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
6. Социальная защита

6.1. Предоставление гражданам сроч-
ных социальных услуг (работ)

человек ДТиСПН ЯО комплексные центры
социального обслуживания

населения городских округов,
муниципальных районов

области;
дома ночного пребывания для
лиц без определенного места

жительства и занятий
6.2. Организация и предоставление

питания гражданам пожилого
возраста в рамках работы службы
«социальная столовая»

человек ДТиСПН ЯО комплексные центры
социального обслуживания

населения городских округов,
муниципальных районов

области, имеющие службу
«социальная столовая»

- подраздел 7 дополнить пунктом следующего содержания:

14

1 2 3 4 5
7.9. Охрана, защита и воспроизводство

лесов
кв. м ОМСУ муниципальные учреждения

3. В списке используемых сокращений:
- дополнить абзацем первым следующего содержания:
«АГУ ЯО - агентство по государственным услугам Ярославской области»;
- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«ГБУ СО ЯО - государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Ярославской области».